rum saecularium, praeter eas, quae sunt de illorum Monasteríorum, seu locorum familia, personae
tam regulares, quam saeculares, hujusmodi curam exercentes, subsint inmediate in iis, quae ad dic-

tam curam, et Sacramentorum administratíonem pertinent, jurisdictioni, visitatíoni, et correctioni
Episcopi in cujus Dioecesi sunt sita. Nec ibi aliqui, etiam ad nutum amovibíles, deputentur, nisi

de ejusdem consensu, ac praevio examine, per eum, aut ejus Vicarium faciendo; excepto Monasterio
Cluniacensi cum suis ¡imítibus, et exceptis etiam iís Monasteriis, seu locis, in quibus Abbates Gene-
rales, aut Capita Ordinum sedem ordínariam principalem habent, atque aliis Monasteriis, seu domi-
bus, ¡n quibus Abbates, aut alíi Regularíum Superiores jurísdictionem Episcopalem, et temporalem
in Parochos, et Parochianos exercent: salvo tamen eorum Epíscoporum jure, qui majorem in prae-
dicta loca, vel personas jurísdictionem exercent.»

Adriano VI en su Omnímoda Exponi nobis otorga á los Frailes de las Ordenes mendicantes
nombrados por sus Superiores, facultad de trasladarse á las Indias, previa licencia del Rey ó de su
Real Consejo:

«Nos... tenore praesentium volumus, ut omnes Fratres Ordinum mendícantium praesertim
Ordinis Minorum Regularis Observantiae a suis praelatis nominati, qui divino spiritu ducti. ultro ac
sponte voluerint ad partes Indiarum praefatarum, ac convertendorum in Fide praedictorum Indorum
causa, se transferre libere ac licite possint et valeant; dum tamen sint talis sufficientiae in vita e;

doctrina, quod tuae Cesareae Majestati, aut tuo Regali Consilio sint grati, ac tanto operi idoneit
super quae conscienti.is suorum Superiorum, qui nominare ac licentiare habent, oneramus. .

Datum Cesaraugustae, sub annulo Piscatorís, die 9 Maji, 1522.»

Las facultades de esta Omnímoda fueron extendidas y ampliadas por Paulo III en sus Letras Apos-
tólicas Alias felicis, previo el asentimiento de los Obispos, para todos los Obispados erigidos y que
en adelante se erigieren :

oLitieras Adriani, Praedecessoris nostrí hujusmodi, cum ómnibus et singulis in eis contenMí
clausulis, ad dicta loca, in quibus sunt Episcopatus erecti vel erigentur in futurum, si Epíscoporum
ad praemissa accedat assensus. extendimus et ampliamus... Datum Romae, apud Sanctum Petrum,
sub annulo Piscatoris, die 15 Februarii, 1523.»

Paulo IV. aVivae vocis oráculo », á los PP. Dominicos del Perú, «quod possint omnia Sacra-
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menta (idelibus noviter convcrsis ministrare, auctoritate Apostólica de novo roboravit, concessit
et confirmavit; non obstantibus etc. Datis Romae, die séptimo Junii, 1557. (Cardinalis Alexandrinu»
attcstatur. J»